

QUEIJO MINAS ARTESANAL

PRODUTO ELABORADO COM LEITE CRU

Ingredientes: Leite cru, coalho, soro fermentado (Pingo) e cloreto de sódio (sal).

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção: 30 g (1 fatia)			
	100 g	30 g	% VD*
Valor energético (Kcal)	382	115	6%
Carboidratos (g)	0	0	0%
Açúcares totais (g)	0	0	
Açúcares adicionados (g)	0	0,0	0,0%
Proteínas (g)	19	5,7	11%
Gorduras totais (g)	34	10	16%
Gorduras saturadas (g)	22	6,6	33%
Gorduras trans (g)	0	0	0%
Fibras Alimentares (g)	0	0	0%
Sódio (mg)	507	152	8%

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.